G (150,350)   (65,350)

CAPITAL-ACTIONS, NET G 6,323,450 6,404,700

Aux 30 septembre 2020 et 2019, le capital libéré inclut 6,027 et 5,727 actions acquises par

des cadres de la Banque.  Ces actions sont assorties de droits de vote conformément aux

statuts de la Banque et leurs détenteurs perçoivent des dividendes régulièrement déclarés.

Selon le contrat entre la Banque et les cadres, certaines restrictions aux droits de cession de

ces actions sont applicables sur une période de cinq à dix ans, à partir de la date

d’acquisition.

(À suivre)

86

UNIBANK S.A.

Notes aux états financiers consolidés

(21) INCIDENCE DE L’ADOPTION IFRS 9

L’incidence découlant de l’adoption des dispositions de IFRS 9 en 2019 relative à la dépréciation des

actifs financiers est comme suit :

(En milliers de gourdes)

Provision selon IAS

39 tel que reflétée

antérieurement aux

30 septembre 2018

Ajustement relatif

à l’incidence de

l’adoption de

IFRS 9

Provision pour pertes

de crédit attendues

selon IFRS 9 au 30

septembre 2019

BILAN

Dépôts à terme auprès

 de banques, net (note 6)   G   -   919  919

Prêts (note 9)  377,472  489,733  867,205

Autres éléments d’actif (note 15 c) 39,320   7,956   47,276

Engagements de crédit – autres

éléments de passif (note 18) -  115,733  115,733

TOTAL BILAN   G   416,792  614,341  1,031,133

Le renversement de la réserve générale pour pertes sur prêts est comme suit :

(En milliers de gourdes)

Solde au 30/9/2018

avant ajustement  Ajustement

Solde au 30/9/2018

ajusté

Incidence sur la réserve générale

 pour pertes sur prêts   G   401,061  401,061   -

Note : L’effet éventuel de l’impôt sur le revenu sur les ajustements occasionnés par l’application de

la norme IFRS 9 n’a pa été considéré.

(22) DOTATION AUX PERTES DE CRÉDIT

La dotation récupération aux pertes de crédit par rubrique du bilan et par type d’engagements hors bilan

est comme suit :